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Beslutsunderlag 

Reviderad uppdragshandling – Ledningsrådet för 

hjälpmedel 

Förslag till ställningstagande 

Det politiska samrådsorganet, SRO, ställer sig bakom att 

1. uppdraget till Ledningsrådet för hjälpmedel revideras i enlighet med 

bilaga Uppdragshandling. 

Sammanfattning 

Samarbetsorganisationen för hjälpmedel har funnits i mer än 20 år, och har 

successivt utvecklats till en välfungerande organisation. SRO är det politiska 

organ som ger Ledningsrådet för hjälpmedel, den högsta tjänstemannanivån, 

dess uppdrag.  

En genomlysning under 2024/2025 visar på ett behov av mindre justeringar 

av uppdraget till Ledningsrådet för hjälpmedel, för att bättre möta nuvarande 

och framtida behov av styrning och ledning inom hjälpmedelsområdet. 

Förslaget om revidering har beretts inom samarbetsorganisationen för 

hjälpmedel, där såväl länets kommuner som Västra Götalandsregionen (VGR) 

är representerade.  

Tydliga uppdragsbeskrivningar underlättar samarbetsorganisationens interna 

arbete, men underlättar också kommunikation och samverkan med andra 

aktörer. Den reviderade uppdragshandlingen påverkar varken ekonomi eller 

andra resurser. 

Förändringarna i Ledningsrådet för hjälpmedels uppdrag innebär i stora drag 

att:  

• Ledningsrådet får ett ansvar för kommunikation som tidigare helt legat 

på beredningsstrukturen. 

• Mandatet har konkretiserats med beskrivningar av vad 

verkställigheten innebär. 

• Ansvaret att säkerställa huvudmännens delaktighet i 

förvaltningsorganisationen för IT-stöd förtydligas. 

• Kompetensen beskrivs enbart på gruppnivå i stället för uppdelat på 

enskilda representanter. Det mesta av kompetensbeskrivningarna 

finns kvar men är omformulerade. 

• Nomineringsprocessen har justerats så att kommunernas 

representanter utses av respektive kommunalförbund och inte av 
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VästKoms direktör, samt så att VGR:s representanter nomineras av 

utförare och inte av vårdgivare. 

 

Även flera redaktionella ändringar finns i förslaget för att förtydliga 

uppdraget; bland annat har rubrikerna Uppdrag och Ansvar slagits ihop, det 

ges fler exempel på adjungerad kompetens, och text flyttas från en rubrik till 

en annan. 

Bilaga - uppdragshandling 

Bilagerat är förslaget på reviderad uppdragshandling.  

Nuvarande uppdragshandling finns att läsa i sin helhet på webbplatsen för 

Hjälpmedel i Västra Götaland, Ledningsrådet för hjälpmedel . Där finns också 

information om nuvarande representanter, mötesplanering och anteckningar 

från möten.  

Bakgrund 

Hösten 2024 genomfördes en genomlysning av samarbetsorganisationen för 

hjälpmedel på initiativ av Ledningsrådet för hjälpmedel. Syftet var att 

analysera befintlig organisation, och identifiera eventuella behov av 

förändring för att bättre möta nya och framtida behov. I arbetet belystes också 

följsamhet till gemensamma styrdokument så som Färdplan - länsgemensam 

strategi för god och nära vård. En workshop med deltagare från 

ledningsrådet, samtliga beredningsgrupper och några externa 

samarbetspartners startade arbetet i oktober 2024. Under 2025 har arbetet 

fortgått med insamling av data kring nuvarande organisation. 

Resultatet visar att majoriteten är nöjda med utformningen av dagens 

samarbetsorganisation, men att några mindre justeringar kan göra den ännu 

bättre. Förslag på reviderad organisation och uppdragshandlingar för samtliga 

grupper har tagits fram och analyserats för att identifiera styrkor, möjligheter, 

svagheter och hot.  

Ledningsrådet för hjälpmedel förväntas besluta om justerade 

uppdragshandlingar för beredningsorganisationen, samverkansfunktionen 

och hjälpmedelsforumen. I förändringen ingår också att beredningsgrupp 

Ekonomi blir ett arbetsutskott till ledningsrådet. Det är SRO som ger 

Ledningsrådet för hjälpmedel dess uppdrag och kan revidera 

uppdragshandlingen. 

Se illustration nedan. 

 

 

https://www.vardsamverkan.se/omraden/hjalpmedel-i-vastra-gotaland/organisation-for-hjalpmedel-i-samverkan/ledningsradet-for-hjalpmedel/
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Bild över reviderad samarbetsorganisation
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